
Determina n. 2016/50/00009 

 Comune di Crema 
 
Settore Servizio Progettazione e DL 
 
Determinazione n. 00451 del 17/05/2016  
N. Prog. 742 
 
Oggetto : CIG Z9C194EAF7  -  RIFACIMENTO DI UN TRATTO DI SPALLA IN FREGIO ALLA 
ROGGIA IN VIA CHIESA - AFFIDAMENTO COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERE ALLA 
SERV.E.T. SRL DI CREMA (CR)   
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Servizio Progettazione e DL 

 
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 2016/00033 del 12/04/2016 avente per 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2016 – 2018”, esecutiva ai sensi di legge; 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00223 del 02/05/2016 avente per oggetto 
“Approvazione ed assegnazione Piano Esecutivo di Gestione – PEG – anno 2016 – Parte 
finanziaria”, esecutiva ai sensi di legge; 

 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale n. 2016/00208 del 27/04/2016 avente per 

oggetto : “CUP B91B16000050004 – Rifacimento tratto spalla in via Chiesa in fregio alla roggia 
– approvazione progetto definitivo” , per un importo complessivo di € 90.000,00; 
 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n.448 del 16/05/2016 avente per oggetto 
“CUP B91B16000050004 - RIFACIMENTO TRATTO SPALLA IN VIA CHIESA IN FREGIO 
ALLA ROGGIA - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA”; 
 

CONSIDERATO che per poter espletare tutti gli adempimenti connessi al procedimento 
sopra citato è necessario procedere all’affidamento dell’incarico per prestazioni professionali di 
Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione  e redazione PSC ,ai sensi del D.Lgs 
81/2008; 

 
RITENUTO di affidare l’incarico di che trattasi ad un operatore economico abilitato;  
 
RISCONTRATO che l’affidamento in oggetto è stato preceduto dalla richiesta di n. 6 

offerte attraverso la piattaforma SINTEL con procedura avente n. 76406655 ad altrettanti 
professionisti del settore e che in base alle risultanze del report della procedura per l’offerta 
delle prestazioni riguardanti la sicurezza dei cantieri in data 06/05/2016, risulta la miglior offerta, 
determinata attraverso il criterio del minor prezzo,  quella della società  SERV.E.T Servizi per 
l’Edilizia e il Territorio s.r.l. ( P.IVA 013170101 95) con sede in viale De Gasperi 60/a a 
Crema (CR) pari a € 960,00 oltre a Cassa Profession ale e IVA, mentre la seconda migliore 
offerta risulta quella di S.E.I. di Bolzoni Romano (C.F. 01260170194) con sede in via Desti 36 a 
Crema (CR)–  P. IVA 01077430195  così per  €  1.150,00, I.V.A. e Cassa Professionale 
escluse; 

 
VISTO IL CURRICULUM della società SERV.E.T Servizi per l’Edilizia e il Territorio s.r.l, 

posto in allegato; 
 
PRESO ATTO che l’affidamento dell’incarico, viene fatto in base al Decreto Legislativo 

del 18/04/2016 n.50 avente per oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 



Determina n. 2016/50/00009 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e rilevata la propria competenza in materia; 

  

D E T E R M I N A 

  

1. di affidare alla società  SERV.E.T Servizi per l’Edilizia e il Territorio s.r .l. ( P.IVA 
01317010195) con sede in viale De Gasperi 60/a a Cr ema (CR) l’incarico per 
prestazioni professionali di Coordinatore per la Sicurezza in fase di esecuzione  e 
redazione PSC ai sensi del D.Lgs 81/2008, per un importo pari a € 960,00 oltre a 
Cassa Professionale (4% pari a € 38,40) e IVA  (€ 219,65) per  complessivi € 
1.218,05; 

2. di dare atto che la seconda migliore offerta risulta quella di S.E.I. di Bolzoni Romano 
(C.F. 01260170194) con sede in via Desti 36 a Crema (CR)–  P. IVA 01077430195  
così per  €  1.150,00, I.V.A. e Cassa Professionale escluse; 

3. di sub impegnare la spesa complessiva di €  1.218,05  complessivi , compreso Cassa 
Previdenziale  e IVA alla società  SERV.E.T Servizi per l’Edilizia e il Territorio s.r .l. ( 
P.IVA 01317010195) con sede in viale De Gasperi 60/ a a Crema (CR)  al  Cap. 
20800/28 – STRADE – RIFACIMENTO SPALLA ROGGIA VIA CHIESA – FIN. AAAA da 
mutui estinti – impegno n.1257 - Bilancio 2016; 

4. di dare atto che l’interessato dovrà rispettare tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui all’articolo della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, 

5. di trasmettere ai sensi dell’art. 191 del D.Lgs 267/2000 copia della presente 
determinazione ai soggetti sopra citati. 

6. Si fa presente che l’eseguibilità del presente atto è prevista entro il 31/12/2016. 

 
 
  
 
 
17/05/2016   
 Il dirigente del settore 

Federico Galli 
 

 

 
NR Cod. Mecc. Cap/Art.. Impegno 

Origine 
ESPF. Descrizione Soggetto Importo Numero 

Impegno 
1 2080101 20800/28 1257 2016 CIG Z9C194EAF7  -  

RIFACIMENTO 
SERV.E.T.  S.R.L.  1.218,05 1280 

 
Parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
 
18/05/2016 
 Il Ragioniere Capo 

Mario Ficarelli 
 

 
 


